
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESA VE 
Adresa: Rr.Reshit ('ollaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al. E-mail : info@hidaa.gov.al 

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 
PARA FILLIMIT TE DE TYRES 

- I 
Plotesohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qe fillon pune ne nje nga funksionet qe mbart detyrimin 
per deklarim te interesave private te tij , te bashkeshortit/es, bashkejetuesit/es dhe te femijeve 
madhore, ne baze te Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", me ndryshimet e pasqyruara 
ne Ligjin nr. 9367, date 7.4.2005 , Ligjin nr. 9475 , date 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, date 11.5.2006, 
me Ligjin nr. 85/2012, date 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, date 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, 
date 6.4.2017. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE 

Ne baze te nenit 9/ l , te Ligj it nr. 9049, date 10.4.2003 "Per deklarimin dhe konlrollin e pasurive, le 
detyrimeve financiare le le zgjedhurve dhe le disa nepunesve publike ", i ndryshuar, 

Autorizoj: 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te lnteresave dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - lnspektori i Pergj ithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te 
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, pasurite, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Deklaroj se te dhenat e pasqyruara prej meje ne kete dokument jane te verteta dhe nuk kam deklaruar asgje 
qe nuk eshte e vertete. 

"Para Fillimit te Detyres'" 



- . UJ:!:KLA l:UMl l PASUlUVE 
DHE 

BURIMI I KRIJIMIT 

Objekti i deklarimit: Te gj itha pasuri te e akumuluara nder v ite deri ne daten e fi llimit te detyres, sipas germes a, 
b, c, c;, d • te nenit 4 dhe nenit 4/ l te Ligj it nr. 9049, date l 0.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit te tyre dhe te 
drejtat reale mbi to , sipas Kodit C iv il , te ndodhura brenda dhe j ashte te1Titorit te Shqiperise, te zoteruara nga 
zyrtari, apo ne bashkepronesi te tij me bashkeshortin/en , bashkej etuesin/en, femij e t ne moshe madhore dhe/ose 
persona te tjere. 

I 

Pershkruani hollesisht: Uojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, vitin e krijimit, vleren ne leke apo ne valute qe 
pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, ~mimin e blerjes, ne mungese te dokumenteve shumen e 
shpenzimeve qe keni kryer, pjesen takuese qe zoteroni dhe burimet e krijimit te ~do lloj pasurie te regjistruar 
ose jo ne regjistrat publike. 

Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjale Pjesa ne % 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Apartament ne      Ti rane sipas Viera e apa1tarnentit st pas 50% 
Certifikates per Verteti m Pronesie me pasuri sipas privatizimit +2' 100 '000 !eke. 
kontrates se shkembimit me Rep  date 16.07.2007. (Dy mi lion e njeqind mtJ e 

!eke) 

Bodrum ne   Ti rane sipas Certifikates per Vlera sipas kontrates se 50% 
Vertetim Pronesie me pasuri  sipas kontrates se shkembimi t. 
shkembimit me  l 0 date 1.6.07.2007. 

Llogari ne emer te Sali Berisha, Banka  5'554 ' 833 Leke (Pese milion e 100% 
Nr. llog.  ne ALL Date 07.09.2021 peseqind e pesedhj ete e kater mije e 

teteqind e tridhjete e tre !eke) 

Llogari ne emer te Sali Beri sha, Banka  36 '2 18 Usd (Tridhjete e gjashte 
100% 

Nr. llog.  ne USD Date 07.09.2021 mije e dyqind e tetembedhjete dollar) 

Llogari ne emer te Sali dhe Li ri Berisha, Banka  9'872 Eur (Nente m1J e e 50% 
. Nr. 1 Date 01.09.2021 te teqind e shtatedhj ete e dy 

euro) 

Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka  600 L eke (Gj ashteqind !eke) 50% 
. r.Llog.  Date 01.09.2021 

Llogari ne emer te Sali dhe Li ri Beri sha, Banka  l ' 235.401 Leke (Nje mi lion e 50% 
o. Leke Nr.Llog. 1Date 01.09.202 1 dyqind e tridhjete e pese mije e 

katerqind e nje !eke) 

* Neni 4, germa a, b, c, ~' di Ligjit nr.9049, date 10.4.2003, i ndryshuar: 
a) pasurite e paluaj tshme dhe te drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civ il ; 
b) pasuri te e luaj tshme, te regj istrueshme ne regj istrat publike, dhe te drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civi l; 
c) sendet me vlere te ver,:ante mbi 300 000 leke; 
r,:) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono 

thesari dhe ne huadhenie, ne !eke ose ne valute te huaj ; 
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qe p loteson deklarimin per here te pare, nuk mund te mbaje dhe te deklaroje 
gjendje ne Cash jashte sistemit bankar mbi shumen 1.5 (nj e presje pese) mi lion !eke. Depoziti mi ne institucionet 
bankare i gjendj eve Cash mbi vleren 1.5 (nje presje pese) milion leke eshte i detyrueshem perpara dorezimit te 
deklarates se interesave private ne ILDKPKI. 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te 
plotesoni ne kopj e te ti). 

"Para Fillimit te Dety.res" 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i subjektit deklarues 

I SALi BERISHA~~_)(' Q 
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ANGAZHIME NE VEPRIMT ARI 
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

Objekti i deklarimit: Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qell im fitimi dhe c,:do lloj 
veprimtarie e layer brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne 
organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, lic,:ensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata 
profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrj e ne 9do organizate tj eter; te subjektit, bashkeshortit/es, 
bashkejetuesit/es dhe fomijeve ne moshe madhore, per periudhen nga data I Janar deri ne daten e fi ll imit te 
punes se vitit te deklarimit. 

Pershkruani hollesisht ~do Uoj angazhimi dhe veprimtarie qe ka sjelle te ardhura, emertimi i institucionit, i 
organizates apo i aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i 
veprimtarise se organizates, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri daten e fillimit te detyres. 

Shuma e te ardhurave neto te 
Pershkrimi i te ardhurave krijuara, ne leke apo ne valute 

(me shifra dhe me fiaJe) 
Te ardhura nga pensioni 01-08/202 1 Sali Berisha 627,080 Leke 

(Gjashteqind e njezet e 
shtate m1Je e tetedhjete 
leke) 

Te ardhura bruto nga Interesat bankare 262 Leke 
(Dyqind e gjashtedhjete e 
dy leke) 

/ 
/ 

/ 
~/ 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i subjektit deklarues 

I SALi BERISHA /'S~ 1tuz;1 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne kopje te tij. 

"Para Fillimit te Detyres" 4 



DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, te mbetura ende pa u shlyer deri ne daten e fillimit 
ne detyre te subjektit deklarues. 
Te dhenat per ernra personash ndaj te cileve subjekti deklarues ka detyrime financiare, te pasqyrohen ne 
faqen nr. 7, per te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pershkruani hollesisht qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne valute, daten e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), nr. e kontrates dhe interesin baze, per kredite bankare shumen e kredise 
(principalin), kohezgjatjen (muajin/vitin)dhe kestin mujor. 

Pershkrimi i detyrimeve 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te 
plotesoni ne kopje te ti}. 

"Para Fillimit te Detyres" 

Shuma e detyrimit financiar qe ka 
mbetur e pashlyer, deri ne daten e 
tillimit te detyres (me shifra dhe 
me fjale) 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i sub· ektit deklarues 

SALi BERISHA -tAA J 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PAS URIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESA VE 
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel : 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al 

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

Ill 
Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) 
qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003 "Per 
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tii detyrimeve financiare tii tii zgjedhurve dhe tii disa 
niipuniisve publikii ", i ndryshuar, per pasurite qe disponohen ve9mas. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE 

Ne baze te nenit 9/1, te ligjit nr. 9049, date 10.4.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te dis a nepunesve pub like " i ndryshuar, 

Autorizoj: 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, pasurite, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Shtetasi/ja LIRI REXHEP BERISHA, 
Erner, Atesi, Mbiemer 

i/e Subjektit SALi RAM BERISHA 
Erner, Atesi, Mbiemer 

bashkeshorti/ja 
femije madhore se bashku me prinderit 
femije madhore te ndare nga prinderit 
bashkejetuesi/ja 

~ 
D 
D 
D 

Jam njohur me detyrimet qe sanksionon legjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne e1min tim 

Nuk disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne emrin tim 

Deklaroj se te dhenat e pasqyruara prej meje ne 
kete dokument jane te verteta dhe nuk kam 
deklaruar asgje qe nuk eshte e vertete. 

"Para Fillimit te Detyres" 

Emri, Mbiemri, Nens 

Liri Berisha 

7 



DEKLARIMIIPASURIVE 
DHE 

BURIMI I KRIJIMIT 

Objekti i deklarimit: Te gjitha pasuri te e akumuluara nder vite deri ne daten e fi ll imit te detyres, sipas germes a, b, c, <; , d • te 
nenit 4 dhe nenit 411 te Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003, i ndryshuar, bmimet e krij imit te tyre dhe te drejtat reale mbi to, sipas 
Kodit Civil, te ndodhura brenda dhe j ashte territorit te Shqiperise, te zoteruara nga personi i lidhur me subjektin deklarues. 

Pershkruani hollesisht: llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, vitin e krijimit, vleren ne leke apo ne valute qe 
pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, i;mimin e blerjes, ne mungese te dokumenteve shumen e 
shpenzimeve qe keni kryer, pjesen takuese qe zoteroni dhe burimet e krijimit te i;do lloj pasurie*, te regjistruar 
ose jo ne regjistrat publike, brenda dhe jashte territorit te Shqiperise. 

Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit 
Viera me shifra dhe Pjesa ne 
me fjale % 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Apartament ne  Tirane sipas Certifikates per Viera e apartamentit sipas 50% 
Vertetim Pronesie me pasuri  sipas kontrates se shkembimit privatizimit +2' 100'000 
me Rep  date 16.07.2007. !eke. (Dy milion e njeqind 

mije !eke) 

Bod rum ne  Tirane sipas Certifikates per Viera sipas kontrates se 50% 
Vertetim Pronesie me pasuri  sipas kontrates se shkembimit. 
shkembimit me Rep  date 16.07.2007. 

Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka . Nr.Llog. 9' 872 Eur (Nente mije e 50% 
Date01.09.2021 teteqind e shtatedhjete e dy 

euro) 
Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka . Nr.Llog. 600Leke (Gjashteqind 50% 

 Date 01.09.2021 !eke) 

Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka . Leke l '235.40 1 Leke (Nje 50% 
Nr.Llog.  Date 01.09.202 1 milion e dyqind e tridhjete 

e pese mije e katerqind e 
nje !eke) 

Llogari ne emer te Liri Berisha, Banka  5' 103'444 Leke 100% 
Nr.llog.  ( Leke) date 25 .08.2021 (Pese milion e njeqind e tre 

mije e katerqind e dyzet e 
kater !eke) 

Llogari ne emer te Li ri Berisha, Banka  16'482 Eur 100% 
 date 07.09.202 1 (Gjashtembedhjete mije e 

katerqind e tetedhjete e dy 
euro) 

*Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, c;, di ligjit nr. 9049, date I 0.4.2003, i nd1yshuar) 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil ; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike dhe te drejtat reale sipas Kodit Civil ; 
c) sendet me vlere te ve9ante mbi 300 000 !eke; 
c;) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kap italit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash, ne llogari njedhese, ne depozite, ne bona thesari dhe ne huadhenie, ne !eke ose 
ne valute te huaj ; 

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qe ploteson deklarimin per here te pare, nuk mund te mbaje dhe te deklaroje gjendje ne Cash, 
jashte sistemit bankar, mbi shumen 1.5 (nje presje pese) milion !eke. Depozitimi ne institucionet bankare i gjendjeve Cash 
mbi vleren 1.5 (nje presje pese) milion !eke, eshte i detyrueshem perpara dorezimit te deklarates se interesave private ne 
ILDKPKJ. 
Nese ky format eshte i pamjaflueshiim, 
vazhdoni te plotesoni ne kopje te ti). 

"Para Fillimit te Detyres" 

Liri Berisha 
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE 

DHE TE ARDHURA TE KRIJUARA PREJ TYRE 

• Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitimi dhe c,:do lloj veprimtarie e kryer 
brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata 
fitimiprurese dhe jo fitimprurese, lic,:ensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata 
profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje ne c,:do organizate tjeter; per periudhen nga data 1 
Janar deri ne daten e fi llimit te detyres te subjektit deklarues. 

Pershkruani hollesisht ~do lloj angazhimi dhe veprimtarie qe ka sjelle te ardhura, emertimi i institucionit, i 
organizates apo i aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i 
veprimtarise se organizates, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri daten e fillimit te detyres se 
subjektit. 

Shu ma e te ardhurave neto te 
Pershkrimi i te ardhurave krijuara, ne leke apo ne valute (me 

shifra dhe me fiale) 
Te ardhura nga pensioni 01-08/2021 Liri Berisha 260,953 Leke 

-

(Dyqind e gjashtedhjete illIJe e 
nenteqind e pesedhjete e tre leke) 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve 
etj .,) qe ekzistojne brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, te mbetura ende pa u shlyer deri ne 
daten e fillimit te detyres te subjektit deklarues. 

• Te dhenat per ernra personash ndaj te cileve personi i lidhur ka detyrime financiare, te pasqyrohen 
ne faqen nr. 11 , per te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pershkruani hollesisht qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne valute, daten e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), nr. e kontrates dhe interesin baze, per kredite bankare shumen e kredise 
(principalin), kohezgjatjen (muajin/vitin) dhe kestin mujor, si dhe dokumentat shoqerues qe disponohen. 

Pershkrimi i detyrimeve 

Nese ky f ormat eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te 
plotesoni ne kopje te tij. 

"Para Fillimit te Detyres" 

Shuma e detyrimit financiar qe ka 
mbetur e pashlyer, deri ne daten e 
fillimit te detyres se subjektit (me 
shifra dhe me fjale) 

Liri Berisha 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESA VE 
Adresa: Rr.Reshit <;ollaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaagov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al 

DEKLARA TE E INTERESA VE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

.. 
Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) 
qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003 "Per 
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve .financiare te te zgjedhurve dhe te disa 
nepunesve publike ", i ndryshuar, per pasurite qe disponohen ve~mas. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE PRIVATE 

Ne baze te nenit 9/1 , te ligjit nr. 9049, date 10.4.2003 "Per dek/arimin dhe kontrol/in e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

Autorizoj: 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, pasurite, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Shtetasi/ja ARGITA SALi MALL TEZI, 
Erner, Atesi, Mbiemer 

i/e Subjektit SALi RAM BERISHA 
Erner, Atesi, Mbiemer 

bashkeshorti/ja 
lemije madhore se bashku me prinderit 
lemije madhore te ndare nga prinderit 
bashkejetuesi/ja 

D 
D 
~ 
D 

Jam njohur me detyrimet qe sanksionon legjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri v~mas te regjistruar ne emrin tim 

Nuk disponoj pasuri v~mas te regjistruar ne emrin tim 

Deklaroj se ti dhenat e pasqyruara prej meje ne kite 
dokument jane ti verteta dhe nuk kam deklaruar 
asgje qe nuk eshte e vertete. 

"Para FiUimit te Detyres" 

Em · Mbiemri Nenshkrimi i rsonit te lidhur 

Argita Malltezi 
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DBE 
BURIMI I KRIJIMIT 

II 
Objekti i deklarimit: Te gjitha pasurite e akumuluara nder vite deri ne daten e fillimit te detyres, sipas germes a, 
b, c, 9, d • te nenit 4 dhe nenit 4/1 te Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit te tyre dhe te 
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, te ndodhura brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, te zoteruara nga 
personi i lidhur me subjektin deklarues. 

Pershkruani hollesisht: llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, vitin e krijimit, vleren ne lekl apo ne valute qe 
pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, ~mimin e blerjes, ne mungese te dokumenteve sbumen e 
sbpenzimeve qe keni kryer, pjesen takuese qe :zoteroni dhe burimet e krijimit te ~o lloj pasurie*, te regjistruar 
ose jo ne regjistrat publik:e, breoda dbe jashte territorit te Sbqiperise. 

Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit 
Viera me shifra dhe Pjesa ne 
me (jail % 

1 Apartament ne  sipas Certifikates se 195 ' 250 Eur (Njeqind e 50% 
Pronesie Nr  date 13.01.2021 me Nr.prone  nentedltjete e pese mije e 
sipas Kontrates se shitjes me   date 27.10.2009. dyqind e pesedhjete euro) 

2 Apartamentne  sipas Certifikates se 200'000Euro (Dyqind 50% 
pronesise  16.09.20 I 0, nr prone  mije euro) 
sipas kontratres se shitjes  date 04.09.2010. 

3 Apartament ne  me Certifikate 179'000 Euro (Njeqind 50% 
pronesie  date 05.06.2015, Nr. Prone  sipas e shtatedhjete e nente mije 
Kontrates se shitjes  date 07.05.2015. euro) 

4. 8odrum ne me Nr. Prone - lO'OOOUSD (Dltjete 50% 

5 

6 

sipas kontrates se shitjes . mije Dollar) 

8odrum ne  certifikate pronesie Nr. 17'000 Euro 50% 
date 18.05 .2015 me Nr. Prone  sipas kontrates (Shtatembedhjete mije 

se shitjes  08.05.2015. euro) 

8odrum ne , me Certifikate Pronesie  26' 370 Euro (Njezet e 50% 
Date 26.11.2015, Nr. pasurie  sipas kontrates se shitjes gjashte mije e treqind e 

, date 21.11.2015. shtatedhjete euro) 

" - -- ·- ·---- -

*Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, 9, d i ligjit nr. 9049, date 10.4.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike dhe te drejtat reale sipas Kodit Civil; 
c) sendet me vlere te ve9ante mbi 300 000 leke; 
9) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pj eset e kapitalit ne wterim; 
d) vleren e likuiditeteve, 'gjendje ne Cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari dhe ne huadhenie, 
ne !eke ose ne valute te huaj; 

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qe ploteson dek:Jarimin per here te pare, nuk mund te mbaje dhe te deklaroje 
gjendje ne Cash, jashte sistemit bankar, mbi shumen 1.5 (nje presje pese) milion !eke. Depozitimi ne institucionet 
bankare t{)i gjendjeve Cash mbi vleren 1.5 (nje presje pese) milion leke, eshte i detyrueshem perpara dorezimit te 
deklarates se interesave private ne ILDKPKI. 

Nese Icy format eshte i pamjaftueshem, 
vazhdoni te plotesoni ne kopje te tij. 
Vazhdon ne fagjen or 17 

"Para Fil limit te Detyres" 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i ersoni.t te lidhur 

Argita Malltezi 
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Pershkruani hoUesisht: llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, vitin e krijimit, vleren ne leke apo ne valute qe 
pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, ~mimin e blerjes, ne mungese te dokumenteve shumen e 
shpenzimeve qe keni kryer, pjesen takuese qe wreroni dhe burimet e krijimit re ~o lloj pasurie*, te regjistruar 
ose jo ne regjistrat publike, brenda dhe jashte territorit te Shqiperise. 

Nr. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

,,_. 

Nrshk,rimi i pasurise dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe Pjesa ne 
me fjale % 

 Bank ts Sa Euro Nr. Llog  92,48 Euro 100% 
Date 25.08.2021 (Nentedhjete e dy euro) 

 Bank ts Sa USO Nr.  61'464 USD 100% 
Date25.08.2021 (Gjashtedhjete e nje mije e 

katerqind e gjashtedhjete e 
kater dollar) 

Banka s- Euro Nr. Llog.  51 Euro (Pesedhjete e 100% 
Date 08.09.2021 nje euro) 

Banka  - USO Nr. Llo  25'399 USO ( Njezet e 100% 
Date 08.09.2021 pese mije e treqind e 

nentedhjete e nente dollar) 

Banka  - All Nr. Llog  68' 767Leke 100% 
Date 08.09.2021 (Gjashtedhjete e tete mije e 

shtateqind e gjashtedhjete 
e shtate leke) 

Banka  - USO Nr. Llog  41 ' 666 USO (Dyzet e nje 100% 
Date 08.09.2021 mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e gjashte dollar) 

Banka  USO 115 '005 USD (Njeqind 100% 
Nr. Llog.  Date 01.09.2021 e pesembedhjete mije e 

pese dollar) 

Banka  Euro 174'864 Eur (Njeqind e 100% 
Nr. Llog.  Date 01.09.2021 shtatedhjete e kater mije e 

teteqind e gjashtedhjete e 
kater euro) 

 1,715,329Lek (Nje milion 100% 
Date 30.08.2021 e shtateqind e 

pesembedhjete mije e 
treqind e njezet e nente 
I eke) 

 Euro Nr. Llogarise  Date 30.08.2021 522 Eur (Peseqind e 100% 
njezet e dy euro) 

Euro depozite Nr Llogarise  Date 30.08.2021 155,228 Eur (Njeqind e 100% 
pesedhjete e pese mije e 
dyqind e njezet e tete Euro) 

' ·" 

Em · Mbiemri, Neosbkrimi i ersooit re lidhur 

Argita Malltezi 

., ~ 
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Persbkruani bollesisbt ndryshimet (sbt~a dbe pakesime) ne:llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, 
momentin e kryerjes se veprimit, vleren ne leke apo ne valute qe pasqyrohet ne dokurnentacionin qe 
dispononi, ~mimin e blerjes, ne mungese te dokumenteve vlerin qe keni shtuar apo pakesuar pjesen takuese 
qe zoteroni te ~do lloj pasurie* te regjistruar ose jo ne regjistrat publike, per perh:1dhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te dekla rimit. 

~l "' 

Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me Pjesa ne 
fjale % 

" .. ,. 

12  ALL Nr. Llogarise  6, 108,305Lek 100% 
(Gjashte milion e njeqind e tete 

Date 07.09.2021 
mije e treqind e pese leke) 

13 
Eur Nr. Llogarise  5,500 Euro (Pesemije e 100% 

Date 26.08.2021 Depozite garanci karte k:rediti peseqind euro) 

14 
 USO Nr. Llogarise  132,771 USD (Njeqind e 100% 

Date 07.09.2021 tridhjete e dy mije e shtateqind 
e shtatedhjete e nje dollar) 

15 Eur Nr. Llogarise  153,698 Euro (Njeqind e 

Date 07.09.2021 pesedhjete e tre mije e 100% 
gjashteqind e nentedhjete e 
tete euro) 

16  Nr.Llogarise  15,136 USO (Pesembedbjete 25% 
Date 30.06.2021 

17  Nr.Llogarise  
Date 30.06.2021 

"Para Fil limi t te Detyres" 

mije e njeqind e tridhjete e 
gjashte dollar) 
20,33 7 USO (Njezet mije e 50% 
treqind e tridhjete e shtate 
dollar) 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i ersooit te lidhur 

Argita Malltezi 

14 



I PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE 
DBE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE I 

• Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publik:e me qellim fitimi dhe 9do lloj veprimtarie e kryer 
brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata 
fitimiprurese dhe jo fitimprurese, li9ensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata 
profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje ne C(do organizate tjeter; per periudhen nga data 1 
Janar deri ne daten e fillimit te detyres te subjektit deklarues. 

Pershkruani hollesisht ~do lloj angamimi dlle veprimtarie qe ka sjeUe te ardhura, emertimi i institucionit, i 
organizates apo i aktivitetit nga ku jane siguruar te anlhurat, adresa, or. i regjistrit publik, statusi, objekti i 
veprimtarise se organizates, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri daten e f"dlimit te detyres se 
subjektit. 

Pershkrimi i te ardhurave 

Rroga neto vjetore ne Fakultetin e Drejtesise dhe shperblime 

Te ardhura nga mesimdhenia ne fakultete private 

Te ardhura nga Qerate 
Te ardhura nga Honorare 

Te ardhura nga Interesi 

"Para Fillimit te Detyres" 

Shuma e ti anlhurave neto te 
krij-.ara, ne leke apo ne valute (me 
shifra dhe me fjale) 
900'091 Leke (Nenteqind mije e 
nentedhjete e nje leke) 

l ' 235' 520 Leke (Nje milion e dyqind 
e tridhjete e pese mije e peseqind e 
njezet I eke) 

10'740 Euro (Dhjetemije e shtateqind 
e dyzet euro) 
4' 095 Euro ( Katermije e 
nentedhjete e pese euro) 

257 USO (Dyqind e pesedhjete e 
shtate dollar) 
€ 218 (Dyqind e tetembedhjete 
euro) 
349 Leke (Treqind e dyzet e nente 
leke) 

-

15 
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NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

Persbkruani bollesisbt qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne vaJute, daten e fillimit dbe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), or. e kontrates dbe Jnteresin bat.f, pfr kreditf bankare sbumen e kredise 
(principalin), kobezgjatjen (muajin/vitin) dbe kestin mujor, si dbe dokumentat sboqerues qe disponohen. 

J>ersltkrimi i detyrimeve 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te 
plotesoni ne lwpje te tij. 

Sbuma e detyrimit financiar qe ka 
mbetur e pasblyer, deri ne daten e 
fillimit te detyres se subjektit (me 
sltifra dbe me fjale) 

Emri, Mbiemri, Nensbkrimi · 

Argita Malltezi 

"Para Fillimit te Detyres" 16 



' 
' 
~ 

Pershkruani hOU&isltt: llojin, sipfmqen, '8dri9in llii ia Dien, viiin e iiJim t; ~te 11llek~ apo va 0; q 
pasqyrohet ne dokumeatacionin qe dispononi, ~imin e blerjes, ne mungesi tl dolmmenteve shuuien e 
shpenzimeve qe keni kryer, pjesen takilese qe ·:r.otlroni dbe burimet e krijimit tl tclo lloj pu urie*, ti regjistruar 
ose jo ne regjistrat publikf, brenda dhe jJsbtl territorit ti Shqiperise. 

Nr. Penbkritili i pasurise dhe burimi i krijimit Vlel'.'8 me shifra dbe me Pjesa ne 
fjale % 

7. Gjysme vile ne , Lalez, blere ne 2004, me pas 
rikonstruktuar, Sipas certifikates  date 23.05.2013, nr 
Pasurie  Ndertesa eshte blere sipas kontrates se 
shitjblerjes mr  date 29.04.2013 ndersa 
trualli eshte blere nga ALUIZNI sipas Kontrates se shitjes me 

 date 04.05.2013. 
Viera sipas kontres se blerjes eshte ne shumen 50'000Eur por 
jane bere pagesa per punime shtese me Mandat Pagese. 

Godina 56 '000 Euro 
(Pesedhjetemije Eur) 

Toka 908' 176 All 
(nenteqind e tetemije e 
njeqind e shtatedhjete 
e gjashte Leke) 

50% 

8 Ndertese banimi ne  Lalez, blere nepermjet 155' 000 Euro 50% 
Kontrates se shitjes me  date 13.07.2021 ( Njeqind e pesedhjete 
sipas Certifikates se rregjistrimit te pronesise me Nr. Pasurie e pesemije Euo) 

 Prona eshte blere me fonde te bashkeshortit. 

9 Toke bujqesore 3000 m2 ne fshatin Priske, sipas certifikates per 4'950'000 Leke 50% 
Vertetim pronesise me Nr. Pasurie  me Kontares ( Katermilion e 
Shitblerje ne  date 05.10.2004 si dhe nenteqind e pesedhjete 
Kontrate me  date 05 .10.2004. Viera sipas mije Leke) 
kontres se blerjes eshte ne shumen 4' 950'000 Leke por jane here 
pagesa per punime shtese ne infrastrukture me rreth 1 ' 000'000 
Leke 

Emri, Mbiem ri, 
Nenshkrimi i personit te lidhur 

IAfgita Malltezi 
Nr. Personal i personit ti lidhur 

  

 

 
 

  

"Para FiHimit te Detyres" 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESA VE 
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al , E-mail : info@hidaa.gov.al 

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

Ill 
Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) 
qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003 "Per 
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa 
nepunesve publike ", i ndryshuar, per pasurite qe disponohen ve~mas. 

AUTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE 

Ne baze te nenit 9/1 , te ligjit nr. 9049, date 10.4.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

Autorizoj: 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, pasurite, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Shtetasi/ja Shkelzen Sali Berisha, 
Erner, Atesi, Mbiemer 

i/e Subjektit Sali Ram Berisha 
Erner, Atesi, Mbiemer 

bashkeshorti/ja 
femije madhore se bashku me prinderit 
femije madhore te ndare nga prinderit 
bashkejetuesi/ja 

D 
D 
~ 
D 

Jam njohur me detyrimet qe sanksionon legjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne emrin tim D 
Nuk disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne emrin tim D 

Deklaroj se te dltenat e pasqyruara prej meje ne kete 
dokument jane te verteta dhe nuk kam deklaruar 
asgje qe nuk esltte e vertete. 

" Para Fillimit te Detyres" 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi : -----nit te lidhur 

I Shkelzen Berisha c-) ~ I 
~ 



DHE 
BURIMI I KRIJIMIT 

Objekti i deklarimit: Te gjitha pasurite e akumuluara nder vite deri ne daten e fillimit te detyres, sipas germes a, 
b, c, 9, d • te nenit 4 dhe nenit 4/1 te Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit te tyre dhe te 
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, te ndodhura brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, te zoteruara nga 
personi i lidhur me subjektin deklarues. 

Pershkruani hollesisht: llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, vitin e krijimit, vleren ne leke apo ne valute qe 
pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, ~mimin e blerjes, ne mungese te dokumenteve shumen e 
shpenzimeve qe keni kryer, pjesen takuese qe zoteroni dhe burimet e krijimit te ~do lloj pasurie*, te regjistruar 
ose jo ne regjistrat publike, brenda dhe jashte territorit te Shqiperise. 

Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit 
Viera me sbifra dhe Pjesa ne 
me fjale % 

   Llog.Leke  gjendj a ne 617,396.55 Leke 
09.09.2021 (gjashteqindeshtatembedhjetemije 

etreqindenentedhjete e gjashte,55 
qindarka) 

 Llog.Eur  gjendja ne 09.09.202 1 66,090.76Euro c 
gjashtedhjete e gjashte mije e 
nentedhjete Euro,76 qindarka) 

 Bank Leke Llog  gjendja 07 .10.2021 453 ,965.44 Leke 
(Katerqind e pesedhjete e tremije 
enenteqindegjashtedhjete e pese 
Leke,44 qindarka) 

 Bank Leke Llog  3.960,39Leke (Tremije e 
nenteqinde gjashtedhjeteleke,39 
qindarka 

Zoterim i i kuotave ne masen 100% tek Shoqeria Albanian legal 100 Leke 
Company rregjistruar me Nipt L32 l 05027B (Njeqind leke) 
Zoterim i i kuotave ne masen 100% tek Shoqeria LOGAL sh pk 100.000 Leke 
rregjistruar me Nipt L52407001G (njeqindmije leke) 

 gjendja deri ne 09 .09 .2021 0 zero leke 

Makine BMW prodhim i Vitit 2012 

*Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, <;:, d i ligjit nr. 9049, date 10.4.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil ; 
b) pasurite e luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike dhe te drejtat reale sipas Kodit Civil; 
c) sendet me vlere te ve9ante mbi 300 000 leke; 
<;:) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari dhe ne huadhenie, 
ne !eke ose ne valute te huaj ; 

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qe ploteson deklarimin per here te pare, nuk mund te mbaje dhe te deklaroje 
gjendje ne Cash, jashte sistemit bankar, mbi shumen 1.5 (nje presje pese) mil ion !eke. Depozitimi ne institucionet 
bankare i gjendjeve Cash mbi vleren 1.5 (nje presje pese) milion !eke, eshte i detyrueshem perpara dorezimit te 
deklarates se interesave private ne ILDKPKI. 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, 
vazhdoni te plotesoni ne kopje te tij. 

Shkelzen Berisha 

"Para Fill imit te Detyres" 2 
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ANGAZHIME DHE VEPRIMT ARI 
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE 

DHE TE ARDHURA TE KRIJUARA PREJ TYRE 

• Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitimi dhe 9do lloj veprimtarie e kryer 
brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata 
fitimiprurese dhe jo fitimprurese, li9ensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata 
profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje ne 9do organizate tjeter; per periudhen nga data 1 
Janar deri ne daten e fillimit te detyres te subjektit deklarues. 

Pershkruani hollesisht ~do lloj angazhimi dhe veprimtarie qe ka sjelle te ardhura, emertimi i institucionit, i 
organizates apo i aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i 
veprimtarise se organizates, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri daten e fillimit te detyres se 
subjektit. 

Shu ma e te ardhurave neto te 
Pershkrimi i te ardhurave krijuara, ne leke apo ne valute (me 

shifra dhe me fjale) 
Paga si administrator prane shoqerise Albanian Legal Company me 758'880 Leke ( shtateqind e 

Nipt L321050278 pesedhjete e tetemije e teteqind e 
tetedhjete) 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve 
etj .,) qe ekzistojne brenda dhe jashte territorit te Shqiperise, te mbetura ende pa u shlyer deri ne 
daten e fillimit te detyres te subjektit deklarues. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te cileve personi i lidhur ka detyrime financiare, te pasqyrohen 
ne faqen nr. 11 , per te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pershkruani hollesisht qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne valute, daten e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), nr. e kontrates dhe interesin haze, per kredite bankare shumen e kredise 
(principalin), kohezgjatjen (muajin/vitin) dhe kestin mujor, si dhe dokumentat shoqerues qe disponohen. 

Shuma e detyrimit financiar qe ka 

Pershkrimi i detyrimeve 
mbetur e pashlyer, deri ne daten e 
fillimit te detyres se subjektit (me 
shifra dhe me fjale) 

 Llog.Eur  
Llogari Overdrafti detyrimi i pashlyer deri ne dt 09.09.2021 28,960.21 Euro 

(Njezet e tetemije e nenteqinde 
gjashtedhjete Euro,21 qindarka) 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te 
plotesoni ne kopje te tij. Shkelzen Berisha 

"Para Fill imit te Detyres" 3 
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. • Detyrimi per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detynmeve rmanc1are te zyrrareve one 
personave te lidhur me ta, sanksionohet ne ligjet mbi te cilat ushtron veprimtarine Inspektorati i Larte i 
Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave; 

• Ligj nr. 9049, date I 0.4.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te 
zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", i ndryshuar. 

• Ligj nr. 9367, date 7.4.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
pub/ike" i ndryshuar. 

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues) 
• Dokumenti zyrtar "Deklarate e interesave private para flllimit te detyres" duhet te plotesohet nga zyrtari 

qe fillon pune ne nje nga funksionet qe mbart detyrimin per deklarim, por edhe ne rastet kur zyrtari ka patur 
nderprerje per me teper se nje vit nga funksioni i meparshem (nga deklarimi i fundit Pas Largimit). 

• Deklarimi perfshin pasurine e subjektit dhe te familjes se tij (bashkeshortit/es, bashkejetuesit/es dhe femijeve 
ne moshe madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare. 

• Kur pasuria e pjesetareve te familjes, bashkejetuesit/es eshte e ndare dhe e regjistruar si e tille ne organet e 
administrates shteterore ose gjyqesore, deklarimi paraqitet ve9mas nga 9do anetar i familjes , bashkejetusit/es 
me pasuri te regjistruar ne emer te vet dhe i bashkelidhet deklarates se personit qe ka detyrimin per deklarim. 

• Formulari i deklarimit plotesohet ne menyre elektronike, por ne 9do rast nenshkruhet me shkrim. 
• Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet te nenshkruaje deklaraten e interesave private te personave te lidhur. 
• Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, jo me vone se 30 <lite, nga data e fillimit te detyres. 

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues) 
• Dokumenti zyrtar "Deklarate e interesave private e personit te lidhur" duhet te plotesohet nga pjesetare te 

familjes (bashkeshortit/es, bashkejetuesit/es dhe femijeve ne moshe madhore) qe mbartin detyrimin per 
deklarim ne baze te nenit nenit 21 dhe 22 te Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003, i ndryshuar, per pasurite qe 
disponojne ve9mas. 

• Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkeshortilja, bashkejetuesilja, femijet ne moshe madhore) , i cili mbart 
detyrimin per deklarim te interesave private ne Inspektoratin e Larte, ploteson formularin perkates nga faqja 
8-11 . 

• Ne 9do rast, personi i lidhur eshte i detyruar te plotesoje faqen e pare te deklarates, AUTORIZIMI ku 
deklaron nese ka ose jo pasuri te regjistruara ne emrin e tij . Formulari i plote dote plotesohet vetem ne rastet 
kur personi i lidhur ka pasuri te regjistruar ve9mas. 
Kujdes: Te gjithe zyrtaret dhe personat e lidhur me ta (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja dhe femijet ne moshe 
madhore), te cilet behen subjekte te ketij ligji dhe plotesojne deklarimin per here te pare, nuk mund te mbajne 
dhe te deklarojne gjendje ne Cash jashte sistemit bankar mbi shumen 1.5 (nje presje pese) milion !eke. 
Depozitimi ne institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vleren 1.5 (nje presje pese) milion Leke, eshte i 
detyrueshem perpara dorezimit te deklarates se interesave private ne ILDKPKI. 
Bashkelidhur Deklarimit te interesave private zyrtari duhet te dorezoje: kopje te letemjoftimit (kartes se 
identitetit) per vete, per bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en, femijet ne moshe madhore. 
Per femijet e tjere zyrtari duhet te dorezoje fotokopje te pasaportes ose te 9ertifikates personale. 
Mosplotesimi i ketij detyrimi passjell mospranimin e deklarates se interesave nga ILDKPKI dhe per pasoje 
ndaj zyrtarit dote aplikohen sanksione per refuzim te deklarimit te interesave private. 

• Sanksionet: 
• <;do shkelje e detyrimeve te percaktuara ne ligj , perben kundervajtje administrative dhe denohet me gjobe 

sipas nenit 40 te Ligjit nr. 9049, date 10.4.2003, i ndryshuar. 
• Per mosdeklarim para fillimit te detyres, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kerkese, ne afat 

dhe pa shkaqe te arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me te, qe mbart detyrimin per deklarim, denohet me 
gjobe nga 200 000 (dyqind mije) !eke deri ne 500 000 (peseqind mije) !eke. 

• Refuzimi per deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndeshkimin ne perputhje me nenin 257/a te 
Kodit Penal. 

• Refuzimi per deklarim nga personi i lidhur denohet me gjobe dhe ndeshkohet sipas nenit 257/a te Kodit Penal 
• Deklarimi i rreme apo fshehja e pasurise perben veper penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 

Kujdes: Te gjitha faqet e formularit ti! deklarates duhet ti! nenshkruhen, ne ti! kundert deklarata do ti! 
kthehet dhe do ti! konsiderohet e padorezuar ne Inspektoratin e Larte. 

• Per informacione te metejshme, kontaktoni ne lnpektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive 
dhe Konfliktit te Interesave me Seksionin e Marredhenieve me Autoritetet Pergjegjese ne numrat e telefonit 
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.a l. 

• Te dhenat e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. 
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